A b r i c h t t e c h n i k
D r e s s i n g  t o o l s
O u t i l s  d e  d r e s s a g e
Katalog_Diamantwerkzeuge_11_7.indd   1 24.07.17   12:37
COMET fertigt auf über 15.000 m2
Firmengelände Hochleistungsschleif-
scheiben und andere Präzisionsschleif-
werkzeuge. Auch in der dritten Generati-

26
Diamant-Vielkornabrichter VA
Bestellbeispiel:
VA 50 2.5 Kt. Halterbeispiele siehe Seite 27 und 28.
Andere Diamant-Vielkornabrichter nach Angabe.
Diamantwerkzeuge_innen_30_8.indd 4 30.08.17 16:02
27
Bestellbeispiel:
VA 50 2.5 Kt. Halter V 31 MK1.
Weitere Halter siehe Seite 37 bis 39 oder nach Angabe.
>Ød bei 1 Karat und 2.5 Karat = 8 mm;
bei 5 Karat = 12 mm, siehe Seite 26.
Halterbeispiele für Diamant-Vielkornabrichter
(Einbaumasse)
V 30 Zylindrischer Halter
V 35 Morse Konus 0 mit Kopf
V 34 Morse Konus 1 mit Kopf
V 32 Morse Konus 1, geneigt
V 31 Morse Konus 1
V 33 Zylindrischer Halter mit Kopf
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 ca. 8 mm ca. 12 mm ca.12 mm
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 12 mm 18 mm 18 mm
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 13 mm 16 mm siehe V 34
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 - - 21 mm
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 13 mm 16 mm siehe V 40
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 15 mm 21 mm 21 mm
Diamantwerkzeuge_innen_30_8.indd 5 30.08.17 16:02
28
Bestellbeispiel:
VA 50 2.5 Kt. Halter V 36 Gewindestange M10x1.
Weitere Halter siehe Seite 37 bis 39 oder nach Angabe.
>Ød bei 1 Karat und 2.5 Karat = 8 mm;
bei 5 Karat = 12mm, siehe Seite 26.
Halterbeispiele für Diamant-Vielkornabrichter
(Einbaumasse)
V 36 Gewindestange M10x1 V 39 Morse Konus 0 mit Kopf, geneigt
V 38 Jung, Kegel 1:10
V 37 Zylindrischer Halter, geneigt
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 9 mm 15 mm -
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 13 mm 19 mm -
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 ca. 8 mm ca. 12 mm ca. 12 mm mit Kopf
V 40 Morse Konus 1 mit Kopf, geneigt
1 Karat 2.5 Karat 5 Karat
l1 - - ca. 21 mm
Diamantwerkzeuge_innen_30_8.indd 4 30.08.17 16:02
Typ Geeignet für Abmessungen Grösse Diamant- Länge
l1 mmingewichtSchleifscheiben-
Karatkörnung
70.54058046-171AGD
70.540500160-501AGD
70.540520180-356AGD
70.540580100-1251AGD
70.540524050-1261AGD
70.5405320220-91AGD
70.5405600280-64AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.5058046-171AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.50500160-501AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.50520180-356AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.50580100-1251AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.50524050-1261AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.505320220-91AGD
9bzw.4.5.01bzw.0.5051bzw.505600280-64AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.0618046-171AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.06100160-501AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.06120180-356AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.06180100-1251AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.06124050-1261AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.061320220-91AGD
9bzw.6.51bzw..01561bzw.061600280-64AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.5818046-171AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.58100160-501AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.58120180-356AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.58180100-1251AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.58124050-1261AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.581320220-91AGD
8.5bzw.52.5bzw..51825bzw.581600280-64AGD
29
Diamant-Aggregate AGD
Bestellbeispiel:
AGD 501-615, Halterbeispiele siehe Seite 30 bis 32.
Andere Diamant-Aggregate nach Angabe.
Diamantwerkzeuge_innen_30_8.indd 5 30.08.17 16:02
30
Bestellbeispiel:
AGD 501-615, Halter G 43 MK 0
Weitere Halter siehe Seite 37 bis 39 oder nach Angabe.
Die Masse l1 und Ød sind aus den entsprechenden Spalten auf
Seite 29 ersichtlich. Die Masse ØD, l und l2 nach Angabe.
Halterbeispiele für Diamant-Aggregate
(Einbaumasse)
G 40 Zylindrischer Halter
G 45 Morse Konus 1, geneigt
G 44 Morse Konus 1
G 42 Zylindrischer Halter mit Kopf
G 41 Zylindrischer Halter
G 43 Morse Konus 0

HAB 3
Diamant-Handabrichter HAB
Bestellbeispiel:
HAB 3 1.5 Karat
Diamantwerkzeuge_innen_30_8.indd 5 30.08.17 16:02
34
Einkorn-Abrichtdiamanten
Merkmale
- Unbearbeitete Naturdiamanten unterschiedlicher
Grösse und Qualität in Stahlschaft hart eingelötet.
- Diamantgrösse von 0.10-2.5 Karat und mehr
- Die Diamantqualität ist der Sammelbegriff der
Faktoren Rissfreiheit, Klarheit, Durchsichtigkeit,
Grösse der Einschlüsse und Anzahl der Spitzen.
- Unsere Diamanten für Einkorn-Abrichter sind in
folgende 6 Qualitäten unterteilt: Spitzenqualitäten
S und A
Normalqualitäten I, II, III und IV
Anwendungsbereich
- Abrichten von Schleifscheiben in Korund-, Edel-
korund- und Siliciumkarbid-Körnung mit kerami-
scher- und Kunstharzbindung.
- Auf Rund-, Innen-, Centerless- und Flach-
schleifmaschinen.
- Beim Einstech-, Pendel- und Profilschleifen.
- Diamantgrösse und der Ø der Schleifscheibe sollen
in einem günstigen Verhältnis stehen.
Diamantgewicht in Karat Schleifscheiben-Ø in mm
0.25 - 0.33 0 - 100
0.33 - 0.50 100 - 300
0.50 - 0.75 300 - 450
0.75 - 1.00 450 - 600
1.00 - 1.25 600 - 750
1.25 - 1.50 750 - 900
1.50 - 2.00 900 - 1200
>2.00 ab 1200
Einsatzbedingungen
- Abrichtdiamant kurz einspannen und fest